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Informationsteknologi/mikroelektronik i Lund 

Södra högskoleregionen- dvs. Malmö-Lunds högskoleregion- är landets 

största vad gäller folkmängd, näringsliv och industrisektor. Inom regionen 

finns l ,8 milj. invånare och nära en fjärdedel av hela Sveriges tillverkningsin

dustri. Sammanlagt rör det sig om 220 000 industrisysselsatta, fördelade på 

mer än 2 000 företag. 

Utvecklingen i södra högskoleregionen har således en stor betydelse för 

den nationella utvecklingen. Om svensk ekonomi skall utvecklas positivt 

genom en industriell expansion, måste en väsentlig del av denna indu

striexpansion komma från landets sydligaste del. Samtidigt vet vi, att 

regionens industristruktur är delvis föråldrad och måste omstruktureras. 

Inom regionen finns lovande tillväxtcentra men tyvärr också starkt stagne

rande orter. Flera stora kommuner redovisar arbetslöshetssiffror betydligt 

över riksgenomsnittet. 

I den nödvändiga industriella moderniseringen och expansionen måste 

mikroelektroniken spela en framträdande roll. Den egentliga elektronikin

dustrin utgör en stark motor i världsekonomin och glädjande nog kan vi även 

i de sydligaste länen se allt fler exempel på företag, som ger sig in på de 

snabbväxande marknaderna för elektronikkomponenter, system och kring

utrustning. Parallellt sker en lika viktig förändring i äldre, befintliga företag: 

övergången från mekanik till elektronik och mikroelektronik. 

Lunds tekniska och naturvetenskapliga högskola är beredd att ta på sig sin 

del av ansvaret för att medverka i denna process. Högskolan har därför lagt 

fram förslag till satsning på mikroelektronisk forskning, utbildning och 

industriell förnyelse i Sydsverige. Syftet med förslaget är bl. a. att åstadkom

ma både en kraftig ökning av antalet nybörjarplatser i civilingenjörsutbild

ningen liksom nya påbyggnadsutbildningar inom ett antal högteknologiska 

områden för nyutexaminerade eller redan yrkesverksamma civilingenjörer. 

Satsningen omfattar också ett förslag om kompletterande åtgärder, som skall 

underlätta spridning av kunskaper inom mikroelektronik till sydsvensk 

industri. 

l regeringens proposition 1985/86:100, bil. 10, behandlas det framlagda 

förslaget positivt. Därvid hänvisas bl. a. till att Skånes handelskammare 

aktivt deltagit i förslagets utarbetande och att handelskammaren därvid 

uttalat, att om riksdag och regering medverkar till ett snabbt genomförande 

av förslaget kan en del av kostnaden sannolikt finansieras genom insatser 

från det sydsvenska näringslivets sida - engångsinvestering för utrustning. 

l budgetpropositionen förutsätts dels att någon av förslagets påbyggnads- 10 



utbildningar anordnas budgetåret 1986/87, dels att elektroniklinjen vid 

tekniska högskolan i Lund får ytterligare 30 nybörjarplatser budgetåret 

1987/88. Några medel för den förutsatta påbyggnadsuthildningen upptas 

emellertid ej i propositionen. Den resursförstärkning som föreslås för det 

tekniska området om l l milj. kr. för riket, är en riktad insats avsedd för 

åtgärder som kan medverka till att öka genomströmningen i civilingenjörs

utbildningen. Nya påbyggnadsutbildningar är ingen sådan åtgärd. 

För att förverkliga budgetpropositionens intentioner att satsningen skall 

kunna inledas redan budgetåret 1986/87, är det nödvändigt att hög kolan 

tillförs resurser för detta ändamål. Detta är också en förutsättning för en 

fortsatt framgångsrik diskussion med näringslivet. Resurserna bör avse såväl 

anslaget D 8 Utbildning för tekniska yrken som D 24 Tekniska fakulteterna. 

l programförslaget har den sammanlagda kostnaden för budgetåret 1986/87 

upptagits till4 milj. kr. för påbyggnadsutbildningar och tillhörande förstärk

ningar på forskningssidan. För att genomföra åtminstone de högst prioritera

de påbyggnadsutbildningarna föreslås ett medelstillskott om totalt 3 milj. kr. 

varav 2 milj. kr. till anslaget D 8 och l milj. kr. till anslaget D 24. 

Moderata samlingspartiet har i annan motion föreslagit väsentliga resurs

förstärkningar till berörda anslag. 

Hemställan 

Mot bakgrund av ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om ökade resurser till utbildning och forskning inom 

informationsteknologi/mikroelektronik vid Lunds universitet. 
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